
KUNDEN 
     Werben 

             KUNDEN



Sie sind bereits Kunde bei der 
AXA & DBV MB Versicherungsvermittlungs 
GmbH und mit unserer Dienstleistung 
zufrieden? Dann empfehlen Sie uns weiter.

Mit der Empfehlung eines neuen Kunden 
erhalten Sie eine Dankeschön-Prämie direkt 
auf Ihr eigenes Konto.

Altersvorsorge und Berufsunfähigkeit

Monatsbeitrag Prämie

  10,00 €

   25,00 €

   50,00 €

   75,00 €

Bis 100,00 €

Über 100,00 € bis 250,00 €

Über 250,00 € bis 500,00 €

Über 500,00 €

Private Krankenversicherung 

Monatsbeitrag Prämie

10,00 €    

25,00 €    

50,00 €    

75,00 € 

Bis 100,00 €

Über 100,00 € bis 250,00 €

Über 250,00 € bis 500,00 €

Über 500,00 €

Monatsbeitrag Prämie

Bausparen 

Immobilienfinanzierung

Sachversicherungen

Haftpflichtversicherungen

Rechtsschutzversicherungen

Unfallversicherungen

HEK     gesetzliche  Krankenkasse

50,    00           €  

50,00 €    

10,00 €    

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00€

Weitere Versicherungssparten 



Teilnahmebedingungen
Wer kann werben?

Kunden der AXA & DBV MB Versicherungsvermittlungs 
GmbH, die zum Zeitpunkt der Prämiengutschrift einen 
laufenden Vertrag bestehen haben.

Kooperationspartner der AXA & DBV MB 
Versicherungsvermittlungs GmbH

Wer darf empfohlen werden?
Es können Familienmitglieder, Freunde, Geschäftspartner 
oder Vereinskollegen empfohlen werden. Eine Auszahlung 
erfolgt, wenn die Empfehlung seit mindestens 12 Monaten 
keinen Vertrag bei der AXA & DBV MB Versicherungs- 
vermittlungs GmbH hat.

Erhalte ich beim Abschluss mehrerer Verträge 
mehrere Auszahlungen?
Es wird je Vertrag die vereinbarte Summe ausbezahlt.

Für welche Produkte wird keine Auszahlung 
vorgenommen?

Kraftfahrzeugversicherungen

Auslandsreiseversicherungen

Schutzbriefe

Kindernachversicherungen

Wann wird die Auszahlung vorgenommen?
Wenn der Erstbeitrag bezahlt wurde und der Vertrag 
mindestens 1 Monat besteht.

Vor- und Nachname vom Empfehlungsgeber

IBAN



     Werben 

Bis zu 75 € für Sie
Weitersagen lohnt sich 

Freunde werben und bis zu 75 € Prämie sichern
Uns an Freunde, Verwandte oder Bekannte zu 
empfehlen lohnt sich jetzt ganz besonders. 
Und ist im Handumdrehen erledigt.

Empfehlen Sie uns in nur 3 Schritten:

Schritt 1:
Wählen Sie die Versicherung, die Sie empfehlen 
möchten.

Schritt 2:
Senden Sie die Daten per E-Mail (mb@axa.de) oder 
WhatsApp (0711 / 18 42 00 00) zu. 

Schritt 3:
Schließen Ihre Freunde einen Vertrag mit uns ab, 
erhalten Sie als Prämie bis zu 75 € je Vertrag auf 
Ihr Girokonto.

Ich möchte folgenden Kunden empfehlen, welcher der 
Empfehlung zugestimmt hat:

Geschlecht

Vorname

Nachname

Rufnummer

E-Mail

Zielgruppe* 

Gewünschte Absicherungen

*(Privat, Öffentlicher Dienst, Unternehmen)

m w d


